Hochdynamischer, Berührungsloser
Drehmomentsensor - Serie DFM2X
Datenblatt MEGATRON Drehmomentsensor DFM2X-XX 1Seite
• Messbereiche von 2.5 bis 500Nm
bidirektional
• Wiederholungenauigkeit <±0.1%
• Analoges Ausgangsignal von
0.5V...4.5V

Mit dem MEGATRON Standard Sensor kann das an einer Messwelle wirksame Drehmoment sowohl bei
Stillstand als auch bei Rotation bidirektional in Echtzeit gemessen werden.
Der Drehmomentsensor wird als komplette Einheit mit dazugehörigem Anschlusskabel und Paßfedern (sofern
erforderlich) geliefert. Im Sensorgehäuse ist die signalgebende Welle, die berührungslose Signalaufnahme
sowie die analoge Signalaufbereitung integriert. Der Drehmomentsensor zeichnet sich besonders durch seine
sehr geringe Stromaufnahme, eine hohe Ausgangsspannung, hohe Langzeitstabilität, sowie ein sehr gutes
Preis-Leistungsverhältnis aus.
2. Hauptkennwerte der Modellreihe
Nenn-Drehmoment
[Nm (ft-lb)]
Max Überlast
[Nm (ft-lb)]
Drehzahl
[U/Min]
Rundwelle (Rd) Vierkantwelle (Sq) bidirektional (+/-) bidirektional (+/-) Rd/Sq
DFM22-2.5 S DFM21-2.5 S 2.5 5
(1.8) (3.6)
DFM22-5.0 S DFM21-5.0 S 5.0 10
(3.7) (7.4)
DFM22-7.5 S DFM21-7.5 S 7.5 15
(5.5) (11)
DFM22-17.5 S DFM21-17.5 S 17.5 35
(12.9) (25.8)
DFM22-75 S DFM21-75 S 75 150
(55.3) (110.6)
DFM22-175 S DFM21-175 S 175 350
(129) (258)
DFM22-250 S DFM21-250 S 250 350
(184.3) (258)
DFM22-500 S DFM21-500 S 500 750
(368.6) (552.9)
5000 / 1000
5000 / 1000
5000 / 1000